SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ – SECITECE
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2015 – CONCURSO

Regulamenta o Calendário e torna outras

providencias para o Concurso Público  de

Provas e Títulos para Provimento Efetivo

de Cargos de Professor Assistente e

Adjunto da Universidade Regional do

Cariri – URCA, do Edital Nº 002/2015-

GR e Resolução 032/2005 – CEPE.

RESOLVE: Art.1º – Divulgar o calendário do Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento Efetivo de Cargos de

Professor Assistente e Adjunto dos cursos

de Artes Visuais e Teatro da Universidade

Regional do Cariri – URCA:

Data Cronograma

29/06 a 24/07/2015 Período de inscrições

Até 27/07/2015 Período de pagamento  da taxa de inscrição

04/08/2015 às 17:00h Divulgação do resultado das inscrições Deferidas e

Indeferidas

18:00h  do dia 04/08/2015 ás 18:00h do dia

07/08/2015

Período recursal do INDEFERIMENTO

11/08/2015 Divulgação do resultado dos recursos

01/09/2015 Prova escrita

À partir do dia 01/09/2015 Sorteio do Ponto para a prova didática

À partir do dia 02/09/2015 Prova Didática

11/09/2015 Resultado Final

Art. 2º – Os documentos para a prova de Título serão entregues 1:00h antes do sorteio

do ponto da prova  didática.

Art. 3º – As provas escritas e didáticas serão realizadas no campus do pimenta, à Rua

Coronel Antônio Luiz, 1161, Bairro: Pimenta, Crato -CE.

Art. 4º – A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato-CE, 23 de julho2015.

Prof. Francisco Egberto de Melo

Presidente